
  

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 
CF 80209930587 PI 02133771002 
RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

 

Rep.n. 1/2025 
Prot.n. 27/2025 del 08.01.2025 
Class. VII/1 
 
Oggetto: – RIAPERTURA TERMINI BANDO N.23/2024 Rep.n.209/2024 Prot.n.2516 del 12.12.2024 
SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO DA ATTIVARE 
PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA DINAMICA CLINICA E SALUTE DELL’UNIVERSITA’ 
DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 
 

LA DIRETTRICE 
 
Visto lo Statuto dell’Università, emanato con D.R. 3689 del 29.10.2012;  
Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e/o integrazioni;  
Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016;  
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo 
D.R. n. 1645 del 29/05/2019;  
Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
Visto il D.Lgs 75/2017;  
VISTA la richiesta della Prof.ssa Patrizia Velotti del 05.12.2024; 
VISTA la verifica preliminare di cui all’Avviso rep.n. 199 Prot.n. 2449 del 05.12.2024; 
VISTA l’errata corrige dell’avviso della verifica preliminare prot.n. 2465 del 06.12.2024; 
 Considerato che dalla verifica preliminare di cui non sono emerse disponibilità ovvero   competenze adeguate per 
far fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento;  
Accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza” con nota del Direttore del Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute Prot. n. 2491 
del 11.12.2024;  
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute del 11.12.2024 con cui è stata 
approvata l’attivazione della presente procedura di valutazione comparativa;  
Accertata la copertura finanziaria sui fondi 000146_23_Prevenzione_e_contrasto_delle_dipendenze  cui è 
responsabile scientifico la Prof.ssa Patrizia Velotti; 
Verificata la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento di Psicologia dinamica clinica e salute;  
CONSIDERATO che, alla data di scadenza del bando, prevista per il 27/12/2024, non risultano candidature 
validamente presentate per uno dei profili previsti;  
VISTA la richiesta della Prof.ssa Patrizia Velotti, Responsabile Scientifico del Progetto finanziato dalla Presidenza 
Consiglio dei Ministri Dipartimento Politiche Antidroga dal titolo: “Addicti-off: il contrasto allo sviluppo della 
dipendenza patologica negli adolescenti mediante l’acquisizione di competenze socio-emotive” con la quale la 
stessa chiede la riapertura dei termini del bando di ulteriori 7 giorni;  
RITENUTO di far salve le domande pervenute negli originari termini di scadenza individuati nel 27/12/2024 e che 
queste potranno comunque essere integrate nei nuovi termini di scadenza disposti; 
  

DECRETA 

Art.1 Autorizzare la riapertura dei termini, di ulteriori 7 giorni, per la presentazione delle candidature di cui al 
Concorso per n.3 incarichi di lavoro autonomo – Bando n. 23/2024 – Rep. 209/2024 – Prot. 2516/2024 del 12-
12-2024 dalla data di pubblicazione del presente Decreto fino al 15.01.2025 ore 23.59; 

  
  
  
  
  
  
  

        



  

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 
CF 80209930587 PI 02133771002 
RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

 

 
Art.2 far salve le domande per l’altro profilo pervenute  negli originari termini di scadenza individuati nel 27/12/2024 
e che queste potranno comunque essere integrate nei nuovi termini di scadenza disposti di cui al precedente art. 1 ; 
 
Art. 3 Lasciare invariate tutte le altre condizioni previste dal Concorso per n.3 incarichi di lavoro autonomo – Bando 
n. 23/2024 – Rep. 209/2024 – Prot. 2516/2024 del 12-12-2024; 
 
Art. 4 Il presente provvedimento verrà portato a ratifica del consiglio di dipartimento nella prima seduta utile; 
 
Art. 5 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web Portale Trasparenza dell’Università degli Studi di Roma 
“La Sapienza” al seguente indirizzo:  
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/226022_ 
 
 
 
 
Roma, lì 08-01-2024 

F.to digitalmente LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 Prof.ssa Anna Maria Speranza 


